
MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado Analítico del Activo
08/nov/2023

 Del 01/ene/2023 al 30/sep/2023
11:40 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $323,005,737.08 $225,529,382.07 $37,319,963.32$188,209,418.75 $360,325,700.40

   ACTIVO CIRCULANTE $323,005,737.08 $38,729,908.97 $19,959,199.86$18,770,709.11 $342,964,936.94

 
           Efectivo y Equivalentes $208,098,763.38 $33,648,381.16 $23,079,023.86$10,569,357.30 $231,177,787.24

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $111,787,149.70 $4,120,717.74 $0.00$4,120,717.74 $111,787,149.70

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $3,119,824.00 $960,810.07 -$3,119,824.00$4,080,634.07 $0.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $186,799,473.10 $17,360,763.46$169,438,709.64 $17,360,763.46

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $175,387,794.24 $17,307,674.14$158,080,120.10 $17,307,674.14

 
           Bienes Muebles $0.00 $11,360,850.06 $53,089.32$11,307,760.74 $53,089.32

 
           Activos Intangibles $0.00 $8,908.80 $0.00$8,908.80 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $41,920.00 $0.00$41,920.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


	Sin título

